
 
 
 
 

 
 

1 
 

Solofra, 15 marzo 2025 

 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente   

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO      la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 

PROGETTI DI MOBILITÀ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA 

ACCREDITAMENTO: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106151 

Numero Convenzione: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000205686 

Cup I64D24001240006 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0003255/2025 del 15/03/2025



 
 
 
 

 
 

2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTA la candidatura KA121 – settore Scuola presentata dall’ Istituto Comprensivo “F. 

GUARINI” di Solofra (AV) per la realizzazione delle attività di mobilità relative 

all’Accreditamento del Settore Istruzione scolastica 2022-1-IT02-KA120-SCH-

000106151; 

 

PRESO ATTO degli esiti pubblicati dall’AN Indire, attraverso i quali si apprende che l’Istituto 

Comprensivo “F. GUARINI” di Solofra (AV) ha ricevuto un finanziamento pari ad € 

16.200,00 per la realizzazione delle attività di mobilità relative all’Accreditamento del 

Settore Istruzione scolastica 2022-1-IT02-KA120-SCH-000106151; 

CONSIDERATO che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea l’invito a 

presentare proposte al PROGRAMMA ERASMUS+ per progetti di Mobilità 

individuale ai fini dell’apprendimento – Mobilità individuale nei settori 

dell’Istruzione, della formazione e della gioventù; 

VISTO  il Progetto numero 2024-1-IT02-KA121-SCH-000205686 e il Cup I64D24001240006 

nell’ambito del Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 

Mobilità per l’apprendimento individuale; 

VISTO  l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse; 

VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del 

Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO  l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 

RITENUTO   essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di  

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

RITENUTO  essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2 



 
 
 
 

 
 

3 
 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 e dalla legge n. 241 del 7 agosto 1990. 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” dell’Istituto il presente Decreto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


